МОРШАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 апреля 2013 года                                                                                           № 476                                             г.Моршанск

О флаге муниципального образования
Моршанский район Тамбовской области

В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Тамбовской области, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь Уставом Моршанского района Тамбовской области,

Моршанский  районный  Совет  народных  депутатов    р е ш и л:

        1. Установить флаг Моршанского района Тамбовской области   в качестве официального символа муниципального образования Моршанский район Тамбовской области.

        2. Утвердить Положение «О флаге муниципального образования Моршанский район Тамбовской области» (прилагается).

        3. Направить решение «О флаге муниципального образования Моршанский район Тамбовской области» главе Моршанского района для подписания и обнародования.

       4. Настоящее решение и  Положение «О флаге муниципального образования Моршанский район Тамбовской области» разместить на сайте администрации района в сети Интернет и  разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОР 68 Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет (www.top 68.ru).

        5. Представить настоящее решение и Положение «О флаге муниципального образования Моршанский район Тамбовской области» в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для внесения флага Моршанского района Тамбовской области в Государственный геральдический  регистр Российской Федерации.

        6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления (А.М.Тебякин).

	Исполняющий обязанности председателя Моршанского  районного Совета

народных депутатов

С.В. Загуменнов
	                         Глава района

                          П.М. Фетискин